2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05.2019

	                           №
	230-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 12.05.2014 № 262/318

1. Внести в постановление Правительства Кировской области                     от 12.05.2014 № 262/318 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Правительства Кировской области от 27.11.2015 № 72/778 «О перечнях государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области»,          от 30.08.2011 № 118/414 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг» и от 24.06.2015 № 44/326 «Об утверждении Положения о министерстве образования Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
1.2. Утвердить Административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов               в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3. Утвердить Административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов              в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами,        и установление опеки и попечительства над указанной категорией граждан»       в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc

image1.wmf